174 ご購入 最新の製品情報はこちら www.idec.com/jpja
安全カテゴリ4に対応したTYPE4のセーフティライトカーテン
● 最小検出物体φ30mmのハンドタイプ。
● 検出幅は147～1617mmまでの11機種でアプリケーション
に合わせて選択可能。
● 15mの長距離検出形。
● 外部デバイスモニタ機能内蔵で安全リレーモジュールを使用
せずに安全回路を構成可能。

● プラスチック取付器具追加。
販売単位：投受光器1セット
形番構成
種類［形番・標準価格］
● 本体
形状 最小検出物体
（mm）
検出幅
（mm）
検出距離
（m）
応答時間
（ms）
形番
（ご注文形番）
標準価格
（税別・円）
30
147
0.2～15
12 SE4B-30-015-PP-E 82,400
294 13 SE4B-30-030-PP-E 96,900
441 15 SE4B-30-045-PP-E 128,800
588 16 SE4B-30-060-PP-E 153,500
735 18 SE4B-30-075-PP-E 179,300
882 19 SE4B-30-090-PP-E 191,600
1029 21 SE4B-30-105-PP-E 210,200
1176 22 SE4B-30-120-PP-E 231,800
1323 24 SE4B-30-135-PP-E 259,600
1470 25 SE4B-30-150-PP-E 289,500
1617 26 SE4B-30-165-PP-E 316,300
各部の名称
最小検出物体
30：30mm
SE4B - 30 -□□□ -□□ - E
検出幅
015：147mm
030：294mm
045：441mm
060：588mm
075：735mm
090：882mm
105：1029mm
120：1176mm
135：1323mm
150：1470mm
165：1617mm
OSSD2出力タイプ
P：PNP出力タイプ
OSSD1出力タイプ
P：PNP出力タイプ
SE4B 形セーフティライトカーテン
176ア
181注175仕
175図
176部
二重絶縁構造直接開路
動作機能
二重絶縁構造直接開路
動作機能
二重絶縁構造直接開路
動作機能
最上端光軸
最下端光軸
コネクタ
感度レベル／
エラー表示
電源／
エラー表示
投光器 受光器
（10/12/28）
SE4B 形 セーフティライトカーテン
175ご購入 最新の製品情報はこちら www.idec.com/jpja